TH. IV. Habet hæc nostra Admodiationis vox, si Synonymiam respexeris, non in elegantia vocabula, quibus genuinus illius contractus sensus exprimitur. Sic locare domum, fundum, hortum, decimas, Hauss, Garten / Behenden verpachten / verarrentiren / verheuren, concedere alicui aliquid, verleihen / vermitthen / austhun. Admodiateur & censier idem est, ac

B

qui

83) 10 (83

qui ad certum modum mercede conductit vestigia, tributum, nec non redditus publicos & Latin. vocatur Admodiator, vid. Dn. Feltmann. Comment. ad Dig. l. 1. §. 1. de Of-
fice. Quest. qui resert ante viginti annos in Cliviam adeo
fuisse invectum, ut & Consiliarii Principis isi rei nomen
dederint, sed paulo post iterum abrogatum. Condu-
ctor qui provinciam conduxit, der ein Amt gepachtet/
hodie Praefectus appellatur. Hinc Nathan. Dhuez. in Ja-
nuia aurea Tit. 32. art. 386. ita Admodiatorem describit :
à qui conque on loue amodic, ou baillé à fermes & arentes des
terres & censes c' est Admodiateur & censier. Provincia au-
tem idem hic est ac certa territorii alicuius Principis pars,
Praefectura alias dicta, ein Amt- Pflege / Vogtkey / ic.
de qua infra ad th. 24. Conferatur interim Gylmann. rer.
judic. L. 2. Decis. 35. num. II. Besold. Speidel. Webner. Thesaur.
Pract. voc. Amodirem. Amtmann. Non autem nega-
ti, potest Principem posse totius territorii redditus admo-
diare, si quidem ex Novellis Francos. constat, quæ verba,
cum non in omnium sint manibus, hue apponere placet:
Der XIII. Wochen 1. Stück / Brüssel d. 25. Mart. 1683.
Nach dem die / so in die Admodiation der General Ver-
pachtung in Bestand genommen, demjenigen / wel-
ches sie versprochen, und sich obligiret haben / kein Ver-
gnügen leisten können / als weiß man nicht / wie es mit
der Sache ablauffen werde. Unterdessen beklagen
sich die Herrn General Staaten der sieben Vereinig-
ten Provincien sehr über solche Admodiation, und ha-
ben an den Herrn Marquis de Grana geschrieben, daß
selbige eine Übertretung des Friedens und Commer-
cien Tractaten were / welche sie mit Spanien gemachet.
Et, der XV. Wochen 3. Stück, Eodem loco d. 12. April.
Die

23) n (23
Die General-Berpachter haben vor einigen Tagen
schon 216000. Guldens voraus an Sr. Excell. bezahlet.

940.

Th. V. Proprie Admodiare hic est, ut sapius di-
ximus, usum & fructum alicujus Provinciae pro certa mer-
cede sive pretio pecuniariorum concedere l. 14. l. 22. §. 1. ff.
Locat. Hac ratione plane differunt mutuum & locatio no-
stra l. 2. ff. de Locat. Habn. ad Wiesenb. Eod. num. 3. Notan-
dum hic venit, quod apud Latinos & veteres Ictos sere
idem sit nonnunquam locare ac hodie Admodiare, cum
Admodiatio à vero locationis contractu objecto tantum
& re locata differat, & in hac Dissertatione pro Synony-
mis admodiare & locare, Admodiatorem & conducto-
rem habere volumus, ne eadem voces ad nauseam usque
repeteret necessum sit. Notanter dixi *certo pretio pecunia-*
rio. Quando enim loco mercedis pecunia non est con-
stituta, sed in fundi locatione certa pars frumenti *ein Ge-*
wisses an Korn, Gerste, Weizen/ (qui coloni con-
stitutii vocantur) vel medietas fructuum *umb die Helfste/*
umbis Drittels (qui coloni partiarii dicuntur) tunc non
est locatio proprie sic dicta, sed potius contractus inno-
minatus. Locatio enim ad substantiam præcise requiri-
certam pecunia sumiam, prout communis sere est Dd.
schola vid. l. 23. ff. commun. divid. & straub. D. 15. ad ff. 1b.
18. fin. Quirin. Schaber. in Colleg. Pract. de Locat. p. 188. Non-
nulli alias objiciunt hic l. sioli 21. C. Locat. Maul. tract. de
Locat. Tit. 3. num. 6. ubi plures citantur Dd. quasi scilicet
primum consistere quoque posset in alia re, nec semper
opus sit pecunia numerata. Inde motus Brunnem. ad pr.
Inst. Locat. Ex. 20. cum Hilligero ad Donell. lib. 13. cap. 6. lit. 1.
distingvere inter locationem operarum & rerum, ita ut
& in hac alia etiam res loco mercedis venire possint; In

B 2

illa

illa vero operarum locatione scilicet, sola pecunia numerata desideretur, ne alias confusio oriatur inter contractum locationis & contractum innominatum do ut facias l.5, §. 2. ff. de prescript. verb. Alii distinguunt inter locationem fruendi & faciendi, ita ut in fruendi locatione non solum pecunia numerata, sed etiam alia quavis res fungibilis mercedis loco intervenire possit: In faciendi vero locatione pecunia numerata præcise requiratur. Vid. Lopez i. animadv. Jur. Civil. cap. 15. num. 4. Rimer Quest. Jurid. Decad. ii. quest. 4. Trentl. vol. i. D. 29. tb. 3. lit. g. ibique Bachov. in not. Alii inter locationem propriam seuveram, & illam quæ sit pro parte fructuum arg. l. 25. §. 6. ff. Locat. Ita ut in illa pecunia sit necessaria, in hac vero non. Hunn. V. R. l. 3. tr. 7. p. 2. vers. mihi videtur. Denique nonnulli cum Schnobel. adff. Disp. XI. tb. 23. quæ etiam Excellentissimi Dni D. Simonis Praceptoris mei ac Fautoris devenerandi in prælect. privatis ad Schnobel. & nostra opinio est, putant, initium contractus inspicendum esse, quamvis ex post facto loco mercedis venire possit alia res, non tamen ut species, sed ut quantitas, Add. Nov. 4. c. 3. Fabrin. l. 1. controv. 82. Ut plurimum vero in Admodiatione nostra initio contractus certa pecunia quantitas desideratur, cui tamen non raro postmodum accedit, ut certa frumenti portio vel alia ad vitæ conservationem necessaria estimato pecunia loco solvantur, daß ein gewisses Theil Korn, Haffer, Welzen / etc. nach dem March-Kauff oder Bich/Schweine, Gänse, Hühner, nach der Wardierung angenommen, und vom Pacht-Gelde abgetrützt werde.

TH. VI. Progredimur ad genuinam significacionem & propriissimam Admodiationis descriptionem: cum

§§) 13 (§§

eum omnis definitio in jure periculosa sit, parumque, ut
non subverti possit l. 202. ff. de R. J. Admodiatio autem nibil
aliud est, quam contractus, quo nimurum redditus alicujus pro-
vincie estimantur & conductori percipiendi conceduntur, certo
pretio seu mercede constituta. Vid. Magnif. Dn. Struv. in Iprud.
Rom. Germ. Forens. L. 3. T. 12. §. 6. Vel brevius: Admo-
diatio est concessio reddituum alicujus provinciae pro certo
annuo pretio. Wann ein Herr einem Amt-Mann
das Einkommen eines Distrikts oder Amts um eine ge-
wisse Summa Geldes admodum ret verpachtet oder ver-
arrentiret. Hæc locatio inculpati generis contractus
est, nec quicquam malitia querens in se consideratur,
continet, uti officiorum redemptio. Verum an semper ē
re Principis sit, Praefecturatum redditus alteri prævio Ad-
modiationis contractu concedere, aliis decidendum re-
linquo. Conf. Besold. Thesaur. Præf. cum not. Dibberi vocab.
Admodum Petr. Gregor. L. 4. c. 5. n. 27. & L. 9. c. 1. de Republ.

TH. VII. Describitur primo Admodiatio quod
sit *contractus* consensualis scilicet arg. pr. Inst. de Oblig. ex
conf. l. 1. l. 14. ff. locat. ad eundem modum quo Locatio
conductio, quæ consensu solo quoconque modo declarato
contrahitur l. 14. ff. locat. l. 24. C. Eod. Cum absque
consensu nullus contractus ratus sit per l. 2. pr. & §. 1. ff. de
Obl. & act. Schrad. de Contract. T. locat. num. 20. Enim ve-
ro supra in præfam. & th. 5. monuimus, Admodiationem
nostram cum locatione conductione maximam habere
affinitatem, & talem, ut ab ea objecto sive re locanda tan-
tum differat. Et quæ in locatione conductione essenti-
am contractus constituant, veluti Consensus, Merces &
Usus rei, illa non minus essentialia in hoc Admodiationis
contractu sunt; ita ut horum uno deficiente, deficiat

B 3

contra-

§41.

contractus ut locationis, ita & admodiationis l. 1. 2. ff. 10.
 cat. & remota substantia removetur actus *Surd.* Conf. 40.
 num. 9. seq. Quæ naturalia locationis conductionis sunt,
 videri possunt apud *Sibrad. de Contract.* Tit. locat. num. 76.
 ubi sex recentes species. Quot modis autem in jure su-
 matur vocabulum contractus dextre exposuit *Magnif. Dn.*
STRUV. Ex. 6. tb. 29. jung. Tabor. partit. Element. p. 3. sect.
4. tb. 9. Posita itaque affinitate inter contractum Ad-
 modiationis & locationis conductionis, Admodatio no-
 stra est contractus consensualis, nominatus arg. l. 7. ff. de
 pact. Jurisgentium §. 2. *Inß. de J. N. G. & C. l. 5. ff. de J. &*
J. l. 1. pr. ff. locat. conduct. bonæ fidei §. 28. l. de Action.

TH. IX. Sicuti Locatio & Conductio alia est ex-
 pressa, ita & Admodiatio ; Expressa est, quæ fit expressa
 partium conventione & consensu, alia tacita, quæ ex præ-
 sumpta partium conventione & consensu inducitur arg. l.
 14. ff. locat. *Sibrad. d. l. num. 55.* non ramea ab initio tacito
 utriusque consensu contrahi posse docet §. 1. l. de locat.
conf. Bachov. ad Treutl. vol. 1. D. 29. tb. 1. lit. c. verb. vel tacite. Locatio alia est rerum alia operarum seu facti : Re-
 rum si res veluti fundus, domus, ager &c. utenda conce-
 ditur, quæ locatio ad nostrum thema quodammodo ac-
 commodari potest : factis seu operarum locatio est, qua
 agitur ut aliquis operam suam alteri in re vel in persona e-
 ius præstet. In re, quando aurifaber v.gr. ex auro annu-
 lum conficit l. 2. inf. ff. locat. l. 65. ff. de contrab. emt. *Tabor.*
partit. elem. p. 3. sect. 4. tb. 40. In persona, ut si aliquis se nau-
 tæ vel aurigæ locet vehendum l. 19. §. 7. ff. locat. *Harprecht.*
pr. l. locat. num. 14. §. 17. quæ tamen distinctio huc non spe-
 ciat, si stricte loqui velimus, cum hic agamus de Locatio-
 ne rerum, id quod ex definitione satis appetet.

TH. IX.

88) 15 (88

842

Th. IX. Ut tamen in nostra Admodiationis prae-
mia nihil antiquitatis, quantum possibile, ignoretur, ipso
monente Imperatore in §. 1. *I. de testam. Ordin.* inquire-
dum prius est in originali naturam hujus contractus,
cum diximus in th. 7. Admodiationem esse contractum J.
Gentium. Non incommodo itaque ad illud temporis
momentum referimus, quo nummus fuerit inventus, si
dejusllo de re in futurum accipienda. Autem nummum e-
nim inventum permutatio in uso fuit, id quod patet ex lib.
1. *Polit. Arif. c. 6. & l. 1. & 2. ff. de contrab. emt.* Multipli-
cato vero genere humano indigentia concomitans plura
cepit excogitare media, quibus illa sublevaretur, ita ut
id quod mecum erat, & tu vel in torum vel ad aliquod tem-
pus ejus usu indigebas, tuum quoque fieri commode pos-
set. Hinc concedimus labentissime materialia hujus
contractus Gentibus suisse cognita & usu exigente paula-
tim excogitata arg. §. 2. *I. de J. N. G. & C. l. 1. ff. locat. l. 7.*
§. 1. *de pact.* Formalia vero ut & ipsum nomen minime
olim extitisse satis est probabile: Prouti etiam hoc de
modis acquirendi naturalibus Juris Gentium & Civilibus
docet Hugo Grot. l. 2. cap. 3. §. 5. conf. notata ad b. l. *Excellen-
tissimi Dr. D. Simonis.* Cum enim locatio & conductio in
Essentialibus aliisque multis cum contractu Admodiatio-
nis conveniat, Locatio autem & Conductio emtione &
venditioni proxima sit, iisdemque sere juris regulis con-
fusat pr. I. Locat. (non tamen omnibus vid. l. 63. ff. de
Ædilit. Edict. Ludw. D. 13. tb. 5. lit. a. Giphan. antinom. Jur.
Civil. ad Tit. Inst. Locat.) emenda autem & vendendi origo
à permutatione capiat originem & locatio conduct. pro-
ut emtio venditio, merces in nummis consistentes tan-
quam essentiale desideret l. 2. ff. de contrab. emt. vendit. ita
tamen

tamen ut aestimatio totius rei, quæ sit in venditione, premium dicatur, aestimatio usus in re conducta sit merces, quæ tamen & ipsa saepe vocetur pretium, vid. l. 28. §. 2. l. 51. §. 1. ff. locat. l. ult. §. ult. ff. ad L. Rhod. de jact. nec emtio sine pretio, nec locatio sine mercede esse possit per l. 23. ff. commun. divid. Sequitur hinc quod eodem tempore, quo materiale Emtionis vendit. sit inventum, Admodiationis quoque adfuisse, licet in multis hodie formalia horum contractuum Jus Civile sapient & positivum. Quo tempore autem ipsum Admodiationis nomen extiterit, super vacuum forte erit inquirere, chartamque inani sermone supplere.

TH. X. Diximus in tb. 6. Admodiationem esse contractum quo redditus &c. Agendum hic est de rebus & redditibus, quæ in hunc contractum Admodiationis, sive proprie tive improprie sumas, venire & non venire possunt, quæque cum locatione conductione coincidant. Sunt autem res vel mobiles vel immobiles, vel corporales vel incorporales pr. I. de reb. corp. & incorpor. ibique Dd. Reditus nomen generale est, sicut proventus & comprehendit omnia jura & utilitates, quæ percipi ex quadam possunt l. 5. §. 9. de reb. eor. qui sub tutel. Sic dantur redditus pecunia & usura elicitor l. 87. §. ult. ff. ad L. Falcid. in quibus quæ ultra 5. pro 100. solvuntur, sorti imputantur per l. 35. de pignor. act. l. 5. §. 1. ff. de solut. R. I. ult. 1654. §. Anreichend die künftige Zins und Interesse &c. Conf. Hahn. Lex imperii nova de sorte usur. & pension solvend. von Schuld. Sachen Helmstadii editum 1655. cap. 3. Aliud dicendum forte de pensionibus frumentariis ultra debitum modum solutis, quæ non sorti imputantur, sed redditibus futuris detrahuntur Carpz. p. 2. C. 24. D. 15. nec sunt usuræ,

usuræ, sed merx vendita *Id. L. 5. Resp. 97. n. 1.* Et hi posteriores reditus annui inter immobilia referuntur, si ad longum tempus debeantur *L. 14. pr. C. de SS. Eccles. N. 120. c. 1. Carpz. p. 1. C. 5. D. 16. n. 2.* Sunt & reditus prædiorum ex fructibus quotannis provenientes *L. pen. ff. de usu & usufr.* Unde *Ovidius Eleg. 3.*

*At reditus nam quisque suos amant, & sibi quid sit
Utile sollicitis comparat articulis.*

Cum autem redituum materia fere sit innumerabilis, subjiciam hic potissimas redituum provincialium species, que in nostrum Admodicationis contractum ut plurimum hodie venire solent, & quorum Conductores appellantur Admodiatores vid. *Dn. Gerhard. Feltmann Comment. ad Dig. fol. 215. adl. 1. §. 1. de Offic. Questor.*

TH. XI. Locantur cum Provincia pro arbitrio Domini vel omnes reditus simul, vel certitantum, vel inter illos (1) Agrorum *L. 13. §. 1. ff. Locat.* etiam publicorum ut pascuorum, vinearum &c. *L. 53. Eod.* (2) Jurisdictio prout hodie se habet *Carpz. L. 5. R. 15. n. 3.* ubi in sequentibus probat, quod prædio locato, cui Jurisdictio adhaeret, etiam illa sit locata, nisi expresse aliter convenierit. (3) Jus Patronatus prædio locato cohærens, quod de Jure Canonico est Jus idoneos rectores in Ecclesiis instituendos Episcopo (hodie superioritati territoriali) offerendi *Carpz. Consist. L. 1. D. 13. & 14.* De Jure Civili est Jus quod Dominus, qui manumisit sive Patronus, habet circa personam vel bona manumissorum seu libertorum *Dn. Scrup. Ex. 37. tb. 58.* nisi expressis verbis à Locatore fuerit exemptum, ita ut novus Pastor à Conductore recte vocetur per cap. ex lit. x. de Jure Patron. *Carpz. p. 2. C. 37. D. 22.* ubi præjudicio hanc opinionem corroborat.

(4) Braxatio Verpachtung der Brau-Gerechtigkeit.
vid. Tabor. de jure cerevis. cap. 2. & seq. Aug. Bened. Carpzon.
Dissert. de Jure Braxandi per tot. Henr. Rhauß von Bier-
brauen & plur. s. Reditus ovium, qui varii sunt, nimi-
rum lana, lac, stercoratio &c. de quibus conf. Rauchbar.
p. 2. Q. 29. n. 25. seqq. & Magnif. Dn. Presid. Diff. de jure
ovium c. 2. seq. (6) Proventus qui vel ex lignis casis vel
saginandis porcis aus der Eichel-Mast, item ex offici-
nis vitriariis & similibus aus den Glas-, Pech- und Thär-
hütten / Potasche, Kohlbrennen &c. rediguntur. De
his omnibus vid. Illustr. Dn. Sekendorff im Teutschen
Fürsten-Staat p. 3. c. 3. R. 6. §. 1. p. 422. & 428. Magnif.
Dn. Fritsch. tract. de Jure lignandi Holz-Gerechtigkeit
ibique cit. Dd. (7) Officinae ferraria & araria, v. g.
Eisen-Mesing- und Kupfer-Hammer, Schmelz-
und Draht-Hütten, Stahl-Schmitten, Maxm. Faust.
ab Aschersburg. Class. 4. Ord. 213. Excellentiss. Dn. Engel-
brecht in Dissert. de Contributione c. 5. th. 2. ubi cit. Roven-
strunk von Anlagen p. 43. n. 30. nec non picariae Pech-
Desen Mund. c. 6. n. 326. seq.